Nº 82, segunda-feira, 30 de abril de 2018 87ISSN 1677-70502

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05292018043000087

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
ATO Nº 177, DE 11 DE ABRIL DE 2018

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
resolve:

Exonerar a servidora MARCELA AMAZONAS DUARTE
DE AVELAR FIORESI, código 50352, do cargo em comissão de
Assessora do Ex.mo Sr. Ministro Alexandre Luiz Ramos, Nível CJ-
3.

Min. JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA

ATO Nº 207, DE 27 DE ABRIL DE 2018

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
resolve:

1 - Dispensar o servidor IVAN TEIXEIRA CORTEZ, código
28558, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade
Telecomunicações e Eletricidade, do encargo de substituto legal e
eventual do titular do cargo em comissão de Coordenador de Suporte
Técnico aos Usuários, Nível CJ-2.

2 - Designar o servidor VINICIUS BRITO DE SOUSA,
código 53953, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado,
Especialidade Suporte em Tecnologia da Informação, para exercer o
encargo de substituto do titular do cargo em comissão de
Coordenador de Suporte Técnico aos Usuários, Nível CJ-2, em seus
afastamentos e impedimentos legais e/ou eventuais.

Min. JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA

ATO Nº 209, DE 27 DE ABRIL DE 2018

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais e
tendo em vista o constante no Processo Administrativo TST nº
502.305/2018-0, resolve:

Aposentar o servidor GILMAR FELIPE SCALIONI,
código 37468, por invalidez permanente, com proventos integrais,
no cargo da Carreira Judiciária de Técnico Judiciário, Área
Administrativa, Classe C, Padrão 13, com fundamento no art. 40,
§ 1º, inciso I, e §§ 3º, 8º e 17 da Constituição Federal de 1988,
com redação dada pela Emenda Constitucional nº 41/2003; e no
art. 186, inciso I e § 1º, da Lei nº 8.112/1990.

Min. JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA

S E C R E TA R I A

ATO Nº 247, DE 19 DE ABRIL DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 41, de
17/4/2018, da Secretaria da Corregedoria-Geral da Justiça do
Trabalho, resolve:

1 - Designar a servidora LUANA BARROS PARENTE DE
ANDRADE, código 42092, Técnica Judiciária, Área Administrativa,
para exercer a função comissionada de Assistente 6, Nível FC-6, da
Secretaria da Corregedoria-Geral da Justiça do Trabalho.

2 - Designar a servidora CAMILA SOUSA FARO
PESSINO, código 51304, Analista Judiciária, Área Judiciária, para
exercer a função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, privativa
de bacharel em Direito, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
Corregedor-Geral da Justiça do Trabalho, ficando dispensada da
função comissionada de Assistente 6, Nível FC-6, da Secretaria da
Corregedoria-Geral da Justiça do Trabalho.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html